

## GISSELA CHALÁ REINOSO

#### **CONCEJALA**

## MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Memorando Nro. GADDMQ-DC-GCH-2022-0012-M

Quito, D.M., 13 de junio de 2022

**PARA:** Sr. Dr. Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo

Alcalde Metropolitano

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

**ASUNTO:** Propuesta normativa

De mi consideración:

Luego de un cordial saludo, en ejercicio de mis atribuciones de legislación y con el propósito de que se siga el procedimiento de construcción normativa prevista en el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización COOTAD y el Código Municipal, adjunto sírvase encontrar el proyecto de Ordenanza Metropolitana "REFORMATORIA AL LIBRO II.3 DE LA CULTURA, TÍTULO VII DE LAS CONDECORACIONES, PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS, CAPÍTULO III, SECCIÓN IV DE LOS PREMIOS EN TEMAS DE GÉNERO Y JUVENTUD, Del premio para la comunidad GLBTI", como una forma de reconocimiento a la trayectoria de las personas de esta comunidad, reivindicando y recuperando el nombre de Patricio Brabomalo conforme al ordenamiento jurídico metropolitano previo a la codificación del año 2019; y, la reparación histórica a derechos vulnerados con la propuesta de un incentivo económico.

Por tratarse de un proyecto normativo que de conformidad al COOTAD requiere iniciativa del ejecutivo, al existir afectación a las finanzas municipales, remito a usted la propuesta construida por este despacho a fin de que una vez analizada sea remitida a la Secretaría del Concejo Metropolitano y se proceda con el inicio procedimental.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,



## **GISSELA CHALÁ REINOSO**

## **CONCEJALA**

# MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Memorando Nro. GADDMQ-DC-GCH-2022-0012-M

Quito, D.M., 13 de junio de 2022

### Documento firmado electrónicamente

Sra. Gissela Elizabeth Chalá Reinoso CONCEJALA METROPOLITANA DESPACHO CONCEJAL CHALA REINOSO GISSELA

Anexos:

- proyecto OM premio GLBTI.docx

Copia:

Sr. Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes

Secretario General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: CARLOS ALBERTO JARAMILLO CHICAIZA	cajc	DC-GCH	2022-06-13	
Revisado por: Gissela Elizabeth Chalá Reinoso	gc	DC-GCH	2022-06-13	
Aprobado por: Gissela Elizabeth Chalá Reinoso	gc	DC-GCH	2022-06-13	_

